

Kommunstyrelsen

Remissvar – Eskilstuna kommuns plan för jämlik folkhälsa och social uthållighet.

Förslag till beslut om yttrande

Miljö- och räddningstjänstnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta förslaget till plan för jämlik folkhälsa och social uthållighet samt tillhörande anvisning med följande synpunkter:

- Plan och anvisning ger en tydlig intention för arbetet genom mål, fokusområden och strategier som stämmer väl med befintliga arbetsmetoder, vilket underlättar implementeringen för oss.
- Planens läsbarhet behöver ökas genom vissa språkliga korrigeringar.
- Anvisningen är tydlig, metodisk och lätt att följa. Det är önskvärt att få fler exempel så att den bli mer specifik för området. Därmed blir den ett praktiskt stöd i vårt arbete.

Ärendet

Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till Eskilstuna kommuns plan för jämlik folkhälsa och social uthållighet 2017-2021. Planen består av två delar:

- Eskilstuna kommuns plan för jämlik folkhälsa och social uthållighet 2017-2021
- Anvisning – jämlik folkhälsa (Bilaga 1)

Plan för jämlik folkhälsa och social uthållighet 2017-2021 är ett huvuddokument som anger Eskilstuna kommuns prioriteringar och strategier för jämlik hälsa och social uthållighet på koncernövergripande nivå under den angivna perioden.

Anvisning för jämlik folkhälsa ska fungera som stöd till verksamheter i förvaltningar och bolag i kommunkoncernen. Den sätter fokus på att förstå och synliggöra vad i vår verksamhet och i våra processer kan bidra till en mer jämlik folkhälsa.

Förslaget till plan för jämlik folkhälsa och social uthållighet 2017-2021 remitteras till kommunens samtliga nämnder, styrelser, råd och beredningar för yttrande. Remissvaren ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 5 september 2016.

2016-04-19

Motiv till beslut

Miljö- och räddningstjänstnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över kommunledningskontorets förslag till plan för jämlik folkhälsa och social uthållighet med tillhörande anvisning.

Planen anger kommunens intention och tydliggör de mål och fokusområden vi ska arbeta med under perioden.

Planen anger strategier som stämmer väl med de arbetssätt som kommunen redan har, vilket kommer att underlätta implementeringen för Miljö- och räddningstjänstnämnden.

Kommunledningskontoret önskade även att få synpunkter på planens och anvisningarnas begriplighet och användbarhet.

Miljö- och räddningstjänstnämnden tror att planen skulle vinna på att språkligt ses över då vi upplever att den i vissa delar är svårläst. Den är svårläst av två skäl:

- a) Fokusområdena och strategierna skrivs i olika former. Några är aktiva texter som tydligt talar om en ambition. Andra är mer passiva texter med tankar och reflektioner.
- b) Några stycken skulle behöva delas upp och förenklas språkligt för att få ett bättre flyt och förståelse i läsningen.

Anvisningen är betydligt mer tydlig och konkret. Den blir användbar med sitt metodstöd steg för steg. Dock önskar vi fler exempel på i vilka sammanhang och på vilken abstraktionsnivå den är tänkt att användas och för att göra den mer specifik för ändamålet. Som den är skriven stämmer det väl med det sätt Miljö- och räddningstjänstnämnden arbetar med jämställdhetsintegrering idag. Om vi får detta stöd med att vidga perspektivet i det arbetet att även omfatta folkhälsa och social uthållighet blir anvisningen ett praktiskt stöd.

Ulrika Kärrvall
HR-strateg